09/11/2018 comprasnet.gov.br/livre/pregao/avisos4.asp?qaCod=842828&texto=T

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/avisos4.asp?qaCod=842828&texto=T 1/1

Esclarecimento 05/10/2018 15:19:32

Trata-se de resposta ao pedido de esclarecimento formulado via e-mail: impugna.proad@ufca.edu.br, remetido
pela pessoa jurídica xxxx através da xxxx, à data de 03/10/2018. Segue transcrição da mensagem: “Verifiquei
no Edital 16/2018 – Pregão Eletrônico o Item 23, que precisarão de Refrigerador Especifico para armazenar
materiais científicos, mas o mesmo está com valor menor do que o valor normal para um produto especifico
para a questão que precisam. Valor dito em Edital seria para um refrigerador doméstico, podem verificar por
favor se esta correto. ”

 Fechar

09/11/2018 comprasnet.gov.br/livre/pregao/avisos4.asp?qaCod=842828&texto=R

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/avisos4.asp?qaCod=842828&texto=R 1/1

Resposta 05/10/2018 15:19:32

DA TEMPESTIVIDADE Consoante o caput do artigo 19 do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, repetido no
item 23.4 do edital, o pedido de esclarecimento deverá ser enviado até três dias úteis antes da data fixada
para abertura da sessão pública. Tendo-se a data de 08 de outubro de 2018 como a data da abertura da
sessão, conclui-se que o pedido é TEMPESTIVO. DO MÉRITO Segue abaixo a resposta enviada pelo setor
demandante em sua literalidade: “Sobre o item 23 FREEZER VERTICAL 300 L - O item deve atender ao descrito
de forma técnica no edital (Características Técnicas: Freezer Vertical, mínimo 300 L, 220v, pés niveladores.)”
Juazeiro do Norte-CE, 03 de outubro de 2018. Atenciosamente, Bruno Callou Bernardo de Oliveira Pregoeiro
oficial

 Fechar